
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
14 de setembro de 2015 

Edição: 0719 
 

1 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 124/2015 
    14 de setembro de 2015 

 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 
 

R E S O L V E 
 
 

Artigo 1º -  Conceder férias regulamentar ao Servidor Público Municipal a seguir 
identificado, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos: 

 

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo 

40223 
Marlene Lima O. A. Moreira 

Auxiliar Administrativo 
01.03.2013 à 28.02.2014 08.09.2015 à 07.10.2015 

11801 
Maria Aparecida de Moraes 

Servente 
10.06.2014 à 09.06.2015 12.09.2015 à 01.10.2015 

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas 

disposições em contrário. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                        Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 Registre-se e Publique-se. 
 

 
           GERALDO PEREIRA DA SILVA 
           Secretário Municipal de Administração. 

 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
14 de setembro de 2015 

Edição: 0719 
 

2 
        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

AVISO DE PREGÃO 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
 
 
Processo  nº. 077/2015 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 064/2015 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de ressolagem de pneus - quente e frio - em 
pneus dos veículos pertencentes a frota de veículo da Prefeitura Municipal de Nova Londrina-PR., conforme 
especificações no anexo I do edital. 
Íntegra do Edital a partir de 14 de Setembro de 2015.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 25 de setembro de 2015, às 09:00 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE SETEMBRO DE 
2015. 
                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                            Prefeito Municipal 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº 008/2015  
  
O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia  06 de OUTUBRO de 2015, no Prédio da 
Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz, nº.261 em Nova Londrina,  Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo por finalidade a seleção e 
contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA UBS-UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA RUA BELO 
HORIZONTE, Nº.1370, Q.13 LOTE Nº.10 E 11-JARDIM DO SOL – CONVÊNIO APSUS – SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ, a ser implantada 
no município de Nova Londrina - PR. O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá ser adquirido no endereço acima indicado ou através do e-mail 
janaina@novalondrina.pr.gov.br, a partir do dia 17 de setembro de 2015, no horário das 8:00 às 12:00 horas. 

 

  Nova Londrina, 14 de setembro de 2015. 

 
                                     Dornelis  José Chiodelli  
                                                   Prefeito Municipal 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
 

AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº 011/2014 PMNL 
  
O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 14:30 horas do dia  06 de OUTUBRO de 2015, no Prédio da 
Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz, nº.261 em Nova Londrina,  Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo por finalidade a seleção e Contração 
de empresa especializada em construção civil, para a prestação de serviços de reforma no Prédio da UBS-Unidade Básica de Saúde, situada na Rua Martin Fortunato, no 
município de Nova Londrina, conforme Termo de Adesão nº.115/2014 de Incentivo Financeiro de Custeio para reforma/ou recuperação de Unidade da Saúde da Família   
do Programa de Qualificação da Atenção Primária - APSUS. O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá ser examinado no endereço acima indicado ou pelo e-mail: 
Janaina@novalondrina.pr.gov.br, a partir do dia 17 de setembro de 2015, no horário das 8:00 às 12:00 horas. 

 

  Nova Londrina, 14 de setembro de 2015. 

 
                                     Dornelis José Chiodelli  
                                                   Prefeito Municipal 
 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
14 de setembro de 2015 

Edição: 0719 
 

3 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 125/2015 
14 de setembro  de 2015 

 
 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

 

Considerando o Protocolo sob nº 1764, de 10.09.2015. 

R E S O L V E 
 
 
Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Olália Valdiva de Jesus, 

portadora da cédula de identidade RG nº 6.191.925-2 - SSP/PR, lotada na Secretária 

Municipal de Saúde, no cargo de Agente Comunitário de Saúde, matrícula nº 32203, 

admitida em 04.07.2005. 

 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 04 de julho de 2005  

à 03 de julho de 2010,  com seu início  à partir  de  10 de setembro de 2015 e término 

em 10 de dezembro de 2015. 

 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 


